



Universidad Nacional del Nordeste
 Facultad de Ciencias Exactas y
 Naturales y Agrimensura

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE
 LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 3099 18
 CORRIENTES, 30 NOV 2018

VISTO el Expediente número 09-2018-05790 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: "Adquisición de insumos y reactivos de Laboratorio con destino al desarrollo de clases del Departamento de Química y Bioquímica y a la Colección Didáctica de Biología de los Cordados de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E."-

Que a fojas 77/78 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-

Que obra la Resolución N° 2701/18 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 155/18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 04 (cuatro) firmas: QUIMICA CORDOBA S.A., AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L., IANUS S.A. y MONTEBIO S.R.L.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la Firma QUIMICA CORDOBA S.A. los renglones N° 6, 12, 17, 23, 29, 30 (cantidad 1), 35, 38, 39, 50, 51, 56 (cantidad 1), 63, 66, 68, 76, 81, 82, 83, 87 (cantidad 1), y 92, 120, 121, 127, 132, 135, 136, 166 por la suma de \$65.486,56; a la Firma AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L. los renglones N° 4, 8 (cantidad 1), 9, 10, 11, 15, 27, 28, 31, 32, 36, 37, 40, 44, 45 (cantidad 1), 46, 49, 54, 55, 57, 64, 70, 79, 84 (cantidad 2), 88, 89, 90, 91, 93 (cantidad 3), 94 (cantidad 3), 95, 96, 97, 99 (cantidad 3), 100, 123, 126, 128, 129, 130, 133, 134, 149, 151 (cantidad 1), 152 (cantidad 1), 153 (cantidad 1), 154 (cantidad 1), 155 (cantidad 1), 156 (cantidad 1), 162, 164, 165 por la suma de \$68.238,12, y a la Firma MONTEBIO S.R.L. los renglones N° 3, 14, 20, 24, 47, 48, 73, 101, 103, 104 por la suma total de \$68.090,00.-

Que asimismo se solicita dejar sin efecto los Renglones N° 2, 7, 33, 52, 53, 58, 59, 60, 61, 102, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 117, 118, 119, 122, 124, 125, 131, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 157, 158, 159, 160, 161 y 163 por falta de ofertas; los renglones N° 1, 5, 13, 16, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 34, 41, 42, 43, 62, 65, 67, 69, 71, 72, 74, 75, 77, 78, 80, 85, 86, 98, 114, 115, 116 por falta de disponibilidad presupuestaria y otras razones expresadas por la unidad requirente.-

Que a fojas 266/267 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
 EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA
 RESUELVE

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la "Adquisición de insumos y reactivos de Laboratorio con destino al desarrollo de clases del Departamento de Química y Bioquímica y a la Colección Didáctica de Biología de los Cordados de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E."-

ES COPIA



Universidad Nacional del Nordeste
 Facultad de Ciencias Exactas y
 Naturales y Agrimensura

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE
 LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 3099 18
 CORRIENTES, 30 NOV 2018

...//hoja N° 2

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

QUIMICA CORDOBA S.A.	Renglones N°: 6, 12, 17, 23, 29, 30 (cantidad 1), 35, 38, 39, 50, 51, 56 (cantidad 1), 63, 66, 68, 76, 81, 82, 83, 87 (cantidad 1), y 92, 120, 121, 127, 132, 135, 136, 166	\$65.486,56
AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	4, 8 (cantidad 1), 9, 10, 11, 15, 27, 28, 31, 32, 36, 37, 40, 44, 45 (cantidad 1), 46, 49, 54, 55, 57, 64, 70, 79, 84 (cantidad 2), 88, 89, 90, 91, 93 (cantidad 3), 94 (cantidad 3), 95, 96, 97, 99 (cantidad 3), 100, 123, 126, 128, 129, 130, 133, 134, 149, 151 (cantidad 1), 152 (cantidad 1), 153 (cantidad 1), 154 (cantidad 1), 155 (cantidad 1), 156 (cantidad 1), 162, 164, 165	\$68.238,12
MONTEBIO S.R.L.	Renglones N°: 3, 14, 20, 24, 47, 48, 73, 101, 103, 104	\$68.090,00

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR a la Partida 2/25/251 "Compuestos Químicos" por la suma \$201.814,68 del Presupuesto de la Facultad - Ejercicio: 2018.-

ARTICULO 5°.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 2, 7, 33, 52, 53, 58, 59, 60, 61, 102, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 117, 118, 119, 122, 124, 125, 131, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 157, 158, 159, 160, 161 y 163 por falta de ofertas; los renglones N° 1,5, 13, 16, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 34, 41, 42, 43, 62, 65, 67, 69, 71, 72, 74, 75, 77, 78, 80, 85, 86, 98, 114, 115, 116 por falta de disponibilidad presupuestaria y otras razones expresadas por la unidad requirente.-

ARTICULO 6°.- REGISTRESE. Comuníquese y archívese.-

Esp. **JUAN DANIEL RUÍZ DÍAZ**
 Secretario Administrativo
 F.A.C.E.N.A.

Mgter. **MARÍA VIVIANA GODOY GUGLIELMO**
 DECANA
 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura
 Universidad Nacional del Nordeste

ES COPIA

Enrique de Jesús Navarro
 Jefe Departamento Despacho
 F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.

ORDEN DE COMPRA

151/2018

Nro orden de compra: 151/2018
Fecha: 30/11/2018

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
MONTEBIO S.R.L.	30-70825006-2	VERA 575, Ciudad Autónoma de Buenos Aires	011-48580636

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 155/2018
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP:09-5790/ 6462/ 6437/2018
Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al desarrollo de clases del Departamento de Química y Bioquímica y a la Colección Didáctica de Biología de los Cordados, correspondientes a la Facultad de Ciencias Exactas y Nat. y Agrim. UNNE
Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas
Lugar de entrega: Division Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes)
Forma de pago: SEGUN PLIEGO
Plazo de entrega: SEGUN PLIEGO SALVO ESPECIFICACION

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
3	Ácido clorhídrico fumante 37% P.A. emsure ACS. ISO, REAG. PH EUR 2,5 L Sedronar	1,00	\$ 2.460,00	\$ 2.460,00
14	Sodio sulfato anhidrido P.A. emsure ACS, ISO, REAG PH EUR 500 gr. Sedronar. MERCK	1,00	\$ 1.860,00	\$ 1.860,00
20	Ácido clorhídrico fumante 37% P.A. emsure ACS, ISO, REAG. PH EUR 2,5L Sedronar. MERCK	1,00	\$ 2.460,00	\$ 2.460,00

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
24	Potasio hidróxido en lenteja P.A. emsure por 1 Kg. Sedronar MERCK	1,00	\$ 2.245,00	\$ 2.245,00
47	Potasio Hidróxido en Lentejas P.A. emsure 1Kg. Sedronar. MERCK	1,00	\$ 2.245,00	\$ 2.245,00
48	Acido clorhídrico fumante 37% P.A. emsure ACS, ISO, REAG. PH EUR 2,5L Sedronar. MERCK	1,00	\$ 2.460,00	\$ 2.460,00
73	1-octanol para síntesis 100 ml MERCK	1,00	\$ 615,00	\$ 615,00
101	Paladio (II) Cloruro (59% PD) anhidro, para síntesis 1 gr. MERCK	1,00	\$ 10.823,00	\$ 10.823,00
103	Extrelut NT3 columnas empacadas para extracción de sustancias lipofílicas de soluciones acuosas x 50 unidades. MERCK	1,00	\$ 37.633,00	\$ 37.633,00
104	MONTEBIO COC100/ THC25/ AMP300/ BAR300/ OPI1000/ MDMA500/ MOP100/ BZO100/ PCP25/ TCA500 en panel x 25 det en orina prueba de inmuno ensayo cromatográfico para la detección cualitativa simultánea en orina de las siguientes drogas: cocaína (100 ng/ml), marihuana (25 ng/ml), anfetamina (300 ng/ml), barbitúricos (300 ng/ml), Opiáceos (1000 ng/ml), extasis (500 ng/ml), morfina (100 ng/ml), benzodiacepina (100 ng/ml), fenciclidina (25 ng/ml) y antidepresivos tricíclicos (500 ng/ml). Resultados en 5 minutos. Presentación: caja x 25 determinaciones (panel). Marca: MONTEBIO	1,00	\$ 5.289,00	\$ 5.289,00

\$ 68.090,00

SON PESOS SESENTA Y OCHO MIL NOVENTA

OBSERVACIONES


Cra. MARIA VIRGINIA AFFUR
Auxiliar Contable
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E


Cra. PAULA VERONICA BAEZ
A/C División Compras y Suministro
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E

ORDEN DE COMPRA

152/2018

Nro orden de compra: 152/2018
Fecha: 30/11/2018

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
QUIMICA CORDOBA S.A.	33-57611332-9	AV. CORDOBA Nº 2439, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Indeterminado, Indeterminada	011-49628061

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 155/2018
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP:09-5790/ 6462/ 6437/2018
Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al desarrollo de clases del Departamento de Química y Bioquímica y a la Colección Didáctica de Biología de los Cordados, correspondientes a la Facultad de Ciencias Exactas y Nat. y Agrim. UNNE
Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas
Lugar de entrega: Division Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes)
Forma de pago: Segun pliego
Plazo de entrega: 30 dias hábiles de adquirida OC

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
6	Agua oxigenada 100 vol. por 1 litro. Marca: STANTON	1,00	\$ 473,67	\$ 473,67
12	Tubos de ensayo. Marca: GLASS	200,00	\$ 12,78	\$ 2.556,00

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
17	Etanol 96% por 1 litro. Marca: SANICOL/BIOALCOHOL	3,00	\$ 93,34	\$ 280,02
23	Fenol (ácido fénico) calidad P.A. por 250 gr.	1,00	\$ 415,95	\$ 415,95
29	Tubos de ensayo 16x150 mm. Marca: GLASS	50,00	\$ 12,78	\$ 639,00
30	Gradillas de metal para 60 tubos de ensayo	1,00	\$ 900,70	\$ 900,70
35	Capilares de vidrio sin heparina x 100 unidades	1,00	\$ 95,28	\$ 95,28
38	Matraz de vidrio de 10 ml. Marca: GLASS	5,00	\$ 306,08	\$ 1.530,40
39	Matraz de vidrio de 25 ml. Marca: GLASS	5,00	\$ 321,88	\$ 1.609,40
50	Pipetas de 5 ml de vidrio graduadas hasta la punta (graduación superior cero). Marca: GLASS	10,00	\$ 114,53	\$ 1.145,30
51	Tubos de vidrio de 10 cm de largo y de 3 cm de ancho. Marca: GLASS	10,00	\$ 88,77	\$ 887,70
56	Barra de agitador magnético, medidas 49x9 mm o similar	1,00	\$ 694,64	\$ 694,64
63	Sulfanilamida. Marca: STANTON	1,00	\$ 2.167,32	\$ 2.167,32
66	Teobromina x 25 gr. Marca: STANTON	1,00	\$ 687,79	\$ 687,79
68	Hexametafosfato de sodio (NaPO3)6 x 250 gr. Marca: STANTON	1,00	\$ 513,27	\$ 513,27
76	Citrato de sodio x 500 gr. Marca: STANTON	1,00	\$ 948,24	\$ 948,24
81	Alcohol etílico 96% botella por 1 litro. Marca: SANICOL	2,00	\$ 99,92	\$ 199,84
82	Algodón bolsa x 500 gr. Marca: SAENZ PEÑA	2,00	\$ 195,31	\$ 390,62
83	Gautes de nitrilo- tamaño grande (large) por 100 unidades. Marca: AS/DEXAL/MCM	1,00	\$ 431,27	\$ 431,27
87	Ciclohexano por 1 litro. Marca: STANTON	1,00	\$ 1.355,47	\$ 1.355,47
92	Matraz aforado de 10 ml con tapa plástica. Marca: BLC	5,00	\$ 306,08	\$ 1.530,40
120	PBS (Buffer fosfato salino) para inmunofluorescencia ph 7,4. Marca: IFI	10,00	\$ 320,96	\$ 3.209,60
121	Metanol. Marca: STANTON	10,00	\$ 448,00	\$ 4.480,00
127	Glicerina bufferada para fluorescencia (liquido de montaje). Marca: IFI	5,00	\$ 348,48	\$ 1.742,40
132	Alcohol 96°C por 1 litro. Marca: STANTON	2,00	\$ 99,90	\$ 199,80
135	Gradillas para 24 tubos de ensayo. Marca: BLC	3,00	\$ 239,58	\$ 718,74
136	Gradillas para 24 tubos de khan. Marca: BLC	3,00	\$ 239,58	\$ 718,74
166	Alcohol 96° por litro Marca: SANICOL	350,00	\$ 99,90	\$ 34.965,00

\$ 65.486,56

SON PESOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS

Impreso el 30/11/2018

Cra. MARIA VIRGINIA AFFUR
Auxiliar Contable
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E

Generado con SIU-Diaguifa

PAULA VERONICA BAEZ
E.C. División Compras y Suministro
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E

Página 2 de 3

ORDEN DE COMPRA**153/2018****Nro orden de compra:** 153/2018**Fecha:** 30/11/2018

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	30-70882294-5	O. Gelabert 2815, Santa Fe, Indeterminado, Indeterminada	0342-4555350

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN**Tipo:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada 155/2018**Clase:** Sin Clase**Modalidad:** Sin Modalidad**Motivo de contratación directa:** Por monto**Expediente:** EXP:09-5790/ 6462/ 6437/2018**Objeto de la contratación:** Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al desarrollo de clases del Departamento de Química y Bioquímica y a la Colección Didáctica de Biología de los Cordados, correspondientes a la Facultad de Ciencias Exactas y Nat. y Agrim. UNNE**Oficina de contratación:** 13 Contrataciones Exactas**Lugar de entrega:** Division Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes)**Forma de pago:** SEGUN PLIEGO**Plazo de entrega:** SEGUN PLIEGO

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
4	Ácido nítrico 65% P.A. X 1 litro. CICARELLI	1,00	\$ 972,17	\$ 972,17
8	Ioduro de potasio P.A. x 250 gr.BIOPACK	1,00	\$ 3.289,32	\$ 3.289,32
9	Tiosulfato de sodio x 250 gr. 5-Hidrato (A.C.S.).Marca BIOPACK	2,00	\$ 396,40	\$ 792,80

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
10	Vasos de precipitado de 250 ml BORO 3.3 EVERGLASS	10,00	\$ 109,20	\$ 1.092,00
11	Erlenmeyer de 250 ml BORO 3.3 EVERGLASS	10,00	\$ 148,20	\$ 1.482,00
15	Sodio fosfato dibasico anhidro P.A. de 500 gr. BIOPACK	1,00	\$ 754,68	\$ 754,68
27	Pipetas graduadas de vidrio de 5 ml (1/20) CLASE "A" EVERGLASS	5,00	\$ 78,40	\$ 392,00
28	Pipeta graduada de vidrio de 10 ml (1/10) CLASE "A" EVERGLASS	5,00	\$ 86,00	\$ 430,00
31	Vaso precipitado de vidrio de 250 ml BORO 3.3 EVERGLASS	10,00	\$ 109,20	\$ 1.092,00
32	Vaso precipitado de vidrio de 100 ml BORO 3.3 EVERGLASS	10,00	\$ 69,00	\$ 690,00
36	Pinza doble nuez fija de hierro plastificado	5,00	\$ 383,28	\$ 1.916,40
37	Picnómetro de vidrio de 25 ml. EVERGLASS	3,00	\$ 267,15	\$ 801,45
40	Tubos falcon con faldon 50 ml de plástico con tapa x unidad. PARALWALL	100,00	\$ 17,00	\$ 1.700,00
44	Ácido fosfórico 82% p.a X 1000 ML BIOPACK	1,00	\$ 919,80	\$ 919,80
45	Tips natural con aleta de 5000 uL x 300 unidades para micropipeta transferpette. PARALWALL	1,00	\$ 1.635,00	\$ 1.635,00
46	Fructosa PA x 250 g. BIOPACK	1,00	\$ 385,48	\$ 385,48
49	Balón de destilación de 250 ml. BORO 3.3 EVERGLASS	3,00	\$ 240,35	\$ 721,05
54	Balón de destilación de una boca de 500 ml. BORO 3.3 EVERGLASS	4,00	\$ 479,70	\$ 1.918,80
55	Varilla agitadora magnetica sin anillo 30x7 mm. BOECO.	5,00	\$ 315,00	\$ 1.575,00
57	Cono de sedimentación de imhoff de 1000 ml graduado. PROLAB	2,00	\$ 2.561,33	\$ 5.122,66
64	Alcohol isoamilico P.A. L x 1 LT. CICARELLI	1,00	\$ 1.351,67	\$ 1.351,67
70	Fluoruro de sodio PA x 100 gr. BIOPACK	1,00	\$ 419,27	\$ 419,27
79	Tips azules con corona 100-1000 ul x 500 unidades (PP) PARALWALL	1,00	\$ 299,00	\$ 299,00
84	Gradillas para 60 tubos eppendorf 0,5/1,5 ml plástico PP PARALWALL	2,00	\$ 348,86	\$ 697,72
88	Embudo tallo corto 70mm. Boro 3.3 EVERGLASS	10,00	\$ 94,90	\$ 949,00
89	Vasos de precipitados de vidrio de 100 ml BORO 3.3 EVERGLASS	10,00	\$ 68,80	\$ 688,00
90	Pipetas pasteur plásticas graduada x 3 ml x unidad PATHOLAB. No esteriles	1,00	\$ 198,00	\$ 198,00
91	Triángulo de pipa 50 mm. PARALWALL	10,00	\$ 158,60	\$ 1.586,00
93	Termómetro químico mercurio (-10/+150°C) Escala 1°C	3,00	\$ 457,38	\$ 1.372,14
94	Gradilla plástica para 50 tubos 15 mm. (PS) PARALWALL. Cajas x 100 unidades.	3,00	\$ 325,55	\$ 976,65
95	Pinza de madera broche para tubos de ensayo	10,00	\$ 50,11	\$ 501,10
96	Piseta plástica PE x 500 Ml laboratorio. PARALWALL	5,00	\$ 105,45	\$ 527,25
97	probeta de 25 ml base plastica (escal 0,5) boro 3.3 EVERGLASS	5,00	\$ 142,00	\$ 710,00

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
99	Propipetas de goma de tres válvulas universal importado	3,00	\$ 444,57	\$ 1.333,71
100	Tips azules con corona 100-1000 ul x 500 unidades (PP) PARALWALL	1,00	\$ 298,00	\$ 298,00
123	Cubreobjetos 18x18 mm x 100 unidades. EVERGLASS	10,00	\$ 41,60	\$ 416,00
126	Portaobjetos borde cortado x 50 unidades. EVERGLASS	10,00	\$ 58,60	\$ 586,00
128	Sodio fosfato dibásico anhidro P.A. por 500 gr. BIOPACK	1,00	\$ 754,68	\$ 754,68
129	Sodio fosfato monobásico anhidro P.A. por 250g. BIOPACK	1,00	\$ 571,73	\$ 571,73
130	Potasio y sodio tartrato tetrahid. por 250 g. CICARELLI	1,00	\$ 1.127,55	\$ 1.127,55
133	Vasos de precipitados por 50 ml. vidrio comun	2,00	\$ 133,15	\$ 266,30
134	Vasos de precipitados por 100 ml. boro 3.3 EVERGLASS	6,00	\$ 68,80	\$ 412,80
149	Acido etilendiaminotetraacetico (edta) sal disodica 2-hidrato P.A. x 250 gr. BIOPACK	1,00	\$ 937,63	\$ 937,63
151	Disco de OXIDASA X 25 disco britania	1,00	\$ 568,68	\$ 568,68
152	Muller-Hinton agar x 500gr. (no brizuela) BRITANIA	1,00	\$ 5.477,89	\$ 5.477,89
153	Levine EMB AGAR X 100 GR. BRITANIA	1,00	\$ 1.356,89	\$ 1.356,89
154	Tripteina soya agar x 100 gr. BRITANIA	1,00	\$ 1.485,72	\$ 1.485,72
155	Agar base columbia x 100 gr. BRITANIA	1,00	\$ 1.399,58	\$ 1.399,58
156	Manitol salado agar x 500 gr. BRITANIA	1,00	\$ 2.683,30	\$ 2.683,30
162	Bilis esculina azida agar x 100 gr. BRITANIA	1,00	\$ 5.779,00	\$ 5.779,00
164	Hisopos estériles por 400 unidades	1,00	\$ 2.613,60	\$ 2.613,60
165	Detergente neutro sin fosfato x 1 lt BIOPACK	5,00	\$ 442,13	\$ 2.210,65

\$ 68.238,12

SON PESOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO

OBSERVACIONES


Cr. MARIA VIRGINIA AFEUR
Auxiliar Contable
FACENA - UNNE


Cr. PAULA GERONICA BAEZ
MG División Compras y Suministro
FACENA - UNNE